

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS



OBRA: REFORMA DA UBS SÃO BENTO DO RECREIO E ADAPTAÇÃO PARA ACESSIBILIDADE NBR 9050 BDI: 21,42%
LOCAL: RUA ITAIU, 555 - FAZENDA HOTEL SÃO BENTO DO RECREIO - CEP 13274-756 - VALINHOS/SP DATA BASE: 1 maio, 2018

ANEXO 03 - PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA COM PREÇOS UNITÁRIOS A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDA DE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
1.1	REFORMA / AMPLIAÇÃO DO CONSULTÓRIO GO				2.231,95
1.1.1	RETIRADA DE BANCADA INCLUINDO PERTENCES	M2	1,08	R\$ 55,49	59,93
1.1.2	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA EM MADEIRA	UND	2,00	R\$ 19,26	38,52
1.1.3	RETIRADA DE BATENTE COM GUARNIÇÃO E PEÇAS LINEARES EM MADEIRA, CHUMBADOS	M	10,00	R\$ 11,89	118,90
1.1.4	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	3,71	R\$ 61,68	228,83
1.1.5	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	M2	6,96	R\$ 112,11	780,29
1.1.6	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	1,00	R\$ 1.005,48	1.005,48
1.2	ADAPTAÇÃO FARMÁCIA/INALAÇÃO				4.108,59
1.2.1	RETIRADA DE ESQUADRIA EM VIDRO	M2	0,60	R\$ 39,63	23,78
1.2.2	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	M2	0,60	R\$ 112,11	67,27
1.2.3	Tampo/bancada em granito com espessura de 3 cm	M2	1,14	R\$ 1.133,80	1.292,53
1.2.4	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	UND	1,00	R\$ 361,03	361,03
1.2.5	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2	UND	1,00	R\$ 96,94	96,94
1.2.6	TUBO, PVC SOLDÁVEL, DN 25MM, NSTALDO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	M	1,60	R\$ 23,74	37,98
1.2.7	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA AF_12/14	UND	1,00	R\$ 152,78	152,78
1.2.8	PONTO DE SAÍDA ESGOTO COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 40 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO EXISTENTE, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UND	2,00	R\$ 137,86	275,72
1.2.9	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	1,00	R\$ 65,57	65,57
1.2.10	GRELHA REDONDA COM DISCO ROTATIVO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 15 CM	UND	1,00	R\$ 19,96	19,96
1.2.11	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	7,40	R\$ 58,89	435,79
1.2.12	GASES				
1.2.12.1	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 CLASSE E, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	22,35	R\$ 33,91	757,89
1.2.12.2	FLUXÔMETRO PARA GASES MEDICINAS	UND	2,00	R\$ 260,68	521,36
1.3	ADAPTAÇÃO NA RECEPÇÃO - 03 SALAS NOVAS				21.740,16
1.3.1	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	M2	18,90	R\$ 112,11	2.118,88
1.3.2	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017_P	M2	78,30	R\$ 128,55	10.065,47
1.3.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	3,00	R\$ 1.005,48	3.016,44
1.3.5	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UND	3,00	R\$ 150,76	452,28
1.3.6	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UND	12,00	R\$ 180,37	2.164,44
1.3.7	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, RESIDENCIAL, INCLUINDO CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UND	3,00	R\$ 213,20	639,60

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIÇÃO	
01/01/2019 a 30/01/2019		01/02/2019 a 28/02/2019		01/03/2019 a 31/03/2019		01/04/2019 a 30/04/2019			
NF 908		NF 921		NF 940		NF 949			
05/02/2019		01/03/2019		05/04/2019		06/05/2019			
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
1,08	R\$ 59,93		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,00	R\$ 38,52		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
10,00	R\$ 118,90		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
3,71	R\$ 228,83		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
6,96	R\$ 780,29		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
1,00	R\$ 1.005,48		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
0,60	R\$ 23,78		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
0,60	R\$ 67,27		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	1,14	R\$ 1.292,53		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	1,00	R\$ 361,03		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	1,00	R\$ 96,94		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	1,60	R\$ 37,98		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	1,00	R\$ 152,78		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	2,00	R\$ 275,72		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 65,57		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 19,96		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	7,40	R\$ 435,79		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	22,35	R\$ 757,89	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ 521,36	0,00	R\$ -
18,90	R\$ 2.118,88		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
78,30	R\$ 10.065,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
3,00	R\$ 3.016,44		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	1,00	R\$ 150,76		R\$ -	2,00	R\$ 301,52	0,00	R\$ -
	R\$ -	6,00	R\$ 1.082,22	6,00	R\$ 1.082,22		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	1,00	R\$ 213,20	2,00	R\$ 426,40		R\$ -	0,00	R\$ -

CESP - Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ice.sp.gov.br/> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 1-W6LB-E8L1-50WW-KBAR

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARIA DE LOURDES VALARINI BELOZO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://je-processo.ice.sp.gov.br> - link Validar documento digital e informe o código do documento: 1-W6LB-E8L1-50WW-KBAR

PREFEITURA DE
VALINHOS

ANEXO 03 - PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA COM PREÇOS UNITÁRIOS A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDA DE	QUANTITATIVO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
1.3.8	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 36 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UND	3,00	R\$ 89,05	267,15
1.3.9	TAMPO/BANCADA EM GRANITO COM ESPESURA DE 3 CM	M2	2,66	R\$ 1.133,80	3.015,91
1.4	PINTURA GERAL				78.178,89
1.4.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	258,31	R\$ 2,43	627,69
1.4.2	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	258,31	R\$ 3,00	774,93
1.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	M2	258,31	R\$ 21,48	5.548,50
1.4.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	133,40	R\$ 15,12	2.017,01
1.4.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.081,30	R\$ 2,57	2.778,94
1.4.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.081,30	R\$ 12,12	13.105,36
1.4.7	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	109,62	R\$ 28,59	3.134,04
1.4.8	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	61,78	R\$ 32,53	2.009,70
1.4.9	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA	M2	1.081,30	R\$ 44,56	48.182,73
2.0	ACESSIBILIDADE				
2.1	ADAPTAÇÃO DE BANHEIROS ACESSÍVEIS				R\$ 9.494,80
2.1.1	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=45 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 207,25	R\$ 414,50
2.1.2	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	6,00	R\$ 234,95	R\$ 1.409,70
2.1.3	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=90 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 244,99	R\$ 489,98
2.1.4	BARRA DE APOIO PARA CHUVEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	2,00	R\$ 352,43	R\$ 704,86
2.1.5	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO EM "L" - PPDF	UN	2,00	R\$ 589,79	R\$ 1.179,58
2.1.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO PNE PARA VÁLVULA DE DESCARGA, INCLUSIVE REMOÇÃO DE ACABAMENTO EXISTENTE.	UN	2,00	R\$ 613,74	R\$ 1.227,48
2.1.7	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA - 12 CM - 1/2"	UN	2,00	R\$ 342,73	R\$ 685,46
2.1.8	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	R\$ 970,75	R\$ 1.941,50
2.1.9	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	R\$ 720,87	R\$ 1.441,74
2.2	ADAPTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL				R\$ 20.154,44
2.2.1	REVESTIMENTO EM BORRACHA SINTÉTICA COLORIDA DE 5,0 MM, PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA / DIRECIONAL - COLADO	M²	42,00	R\$ 170,66	R\$ 7.167,72
2.2.2	SI-02 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	3,00	R\$ 61,43	R\$ 184,29
2.2.3	SI-04 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PORTA)	UN	27,00	R\$ 187,95	R\$ 5.074,65
2.2.4	SI-06 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PAREDE INTERNA)	UN	3,00	R\$ 190,17	R\$ 570,51
2.2.5	SI-07 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X60MM (PAREDE INTERNA) / BRAILLE	UM	27,00	R\$ 74,35	R\$ 2.007,45
2.2.6	SI-08 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE CORRIMÃO 30X30MM (METÁLICA/BRAILLE)	UN	2,00	R\$ 15,60	R\$ 31,20
2.2.7	SI-09 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X500MM (PAREDE EXTERNA)	UN	2,00	R\$ 302,82	R\$ 605,64
2.2.8	SI-10 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X700MM (PAREDE EXTERNA)	UN	1,00	R\$ 399,39	R\$ 399,39
2.2.9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MAPA TÁTIL ACRÍLICO DIMENSÕES 400 X 550MM	UN	1,00	R\$ 4.113,59	R\$ 4.113,59
2.3	ADAPTAÇÃO DE BEBEDOURO ACESSÍVEL				R\$ 1.863,43
2.3.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 152,01	R\$ 152,01
2.3.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	1,00	R\$ 177,95	R\$ 177,95

Validar documento digital e informe o código do documento: 1-W6L-B-E8L1-50WW-KBAR

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIÇÃO	
01/01/2019 a 30/01/2019		01/02/2019 a 28/02/2019		01/03/2019 a 31/03/2019		01/04/2019 a 30/04/2019			
NF 908		NF 921		NF 940		NF 949			
05/02/2019		01/03/2019		05/04/2019		06/05/2019			
QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL	QTDE.	PREÇO TOTAL
	R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ 89,05	2,00	R\$ 178,10	0,00	R\$ -
2,66	R\$ 3.015,91		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	258,31	R\$ 627,69		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	258,31	R\$ 774,93		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -	195,00	R\$ 4.188,60	63,31	R\$ 1.359,90	0,00	R\$ -
	R\$ -	100,00	R\$ 1.512,00		R\$ -	33,40	R\$ 505,01	0,00	R\$ -
	R\$ -	1081,30	R\$ 2.778,94		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	700,00	R\$ 8.484,00	351,30	R\$ 4.257,76	30,00	R\$ 363,60	0,00	R\$ -
	R\$ -	80,00	R\$ 2.287,20		R\$ -	29,62	R\$ 846,84	0,00	R\$ -
	R\$ -	30,00	R\$ 975,90		R\$ -	31,78	R\$ 1.033,80	0,00	R\$ -
	R\$ -	700,00	R\$ 31.192,00	351,30	R\$ 15.653,93	30,00	R\$ 1.336,80	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ -
2,00	R\$ 1.941,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
2,00	R\$ 1.441,74		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	42,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	27,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	27,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	2,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ -
1,00	R\$ 152,01		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
1,00	R\$ 177,95		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS



OBRA: REFORMA DA UBS SÃO BENTO DO RECREIO E ADAPTAÇÃO PARA ACESSIBILIDADE NBR 9050 BDI: 21,42%
LOCAL: RUA ITAIU, 555 - FAZENDA HOTEL SÃO BENTO DO RECREIO - CEP 13274-756 - VALINHOS/SP DATA BASE: 1 maio, 2018

ANEXO 03 - PLANILHA QUANTITATIVA ORÇAMENTARIA COM PREÇOS UNITARIOS A SER PREENCHIDA PELA LICITANTE

ITEM	SERVIÇOS	UNIDA DE	QUANTITA TIVO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
2.3.3	PONTO DE SAÍDA ESGOTO COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 40 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO EXISTENTE, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF. 12/2014	UND	1,00	R\$ 137,86	R\$ 137,86
2.3.4	BEBEDOURO ELÉTRICO COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E DUAS SAÍDAS - 80L	UN	1,00	R\$ 1.276,63	R\$ 1.276,63
2.3.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	9,00	R\$ 13,22	R\$ 118,98
2.4 ADAPTAÇÃO BANCADAS DE ATENDIMENTO					R\$ 815,82
2.4.1	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 06/2014	M3	0,03	R\$ 380,89	R\$ 11,34
2.4.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF. 06/2014	M2	0,99	R\$ 34,16	R\$ 33,89
2.4.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	0,99	R\$ 3,22	R\$ 3,19
2.4.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	0,99	R\$ 13,22	R\$ 13,11
2.4.5	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	1,47	R\$ 513,12	R\$ 754,29
2.5 ADAPTAÇÃO EXTERNAS PARA PNE					R\$ 4.172,07
2.5.1	PISO DE CONCRETO Fck 25MPa DESEMPENAMENTO MECÂNICO E=8CM	M2	27,00	R\$ 56,35	R\$ 1.521,45
2.5.2	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DE ALERTA	M2	3,50	R\$ 122,34	R\$ 428,19
2.5.3	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DIRECIONAL	M2	12,00	R\$ 122,34	R\$ 1.468,08
2.5.4	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	1,00	R\$ 225,85	R\$ 225,85
2.5.5	PEDESTAL SINALIZADOR PARA ESTACIONAMENTO P/ DEFICIENTE	UN	1,00	R\$ 528,50	R\$ 528,50
TOTAL GERAL - ACESSIBILIDADE					R\$ 36.500,56
3.0 IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 6.532,24
3.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM GEOMEMBRANA (MANTA TERMOPLÁSTICA LISA) TIPO PEAD, E=2MM.	M2	22,00	R\$ 52,27	R\$ 1.149,94
3.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	22,00	R\$ 2,43	R\$ 53,46
3.3	REPARO ESTRUTURAL EM ESTRUTURAS DE CONCRETO	M2	22,00	R\$ 242,22	R\$ 5.328,84
4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 5.900,14
4.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,40	R\$ 414,09	R\$ 2.650,18
4.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	380,00	R\$ 3,51	R\$ 1.333,80
4.3	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	4,00	R\$ 479,04	R\$ 1.916,16
TOTAL GERAL					R\$ 155.192,53

Razão Social : MAIC ENGENHARIA LTDA - EPP

CNPJ : 03.770.645/0001-00

Endereço: Rua Carambeí, nº 11-B Bairro: Vila Santa Maria

Cidade: São Paulo Estado: SP Cep: 02.561-080

Telefone: (11) 3966-2227 E-mail: maicengenharia@terra.com.br

Nome por extenso do Representante Legal da LICITANTE: Marco Antônio Ismênio Carneiro

Número do RG do (a) Representante Legal da LICITANTE: 6.560.848-3

Número do CPF/MF do (a) Representante Legal da LICITANTE: 948.517.868-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

Data 05/10/2018.

Assinatura do Representante Legal da LICITANTE

Processo de Compras nº 303 /2018

Termo de contrato nº 169/2018

Data de assinatura contrato 29/11/2018

Ordem de Execução de Serviço nº 03 / 2019

Data 30/01/2019

Prazo de execução 04 meses

CONTROLE DA MEDIÇÕES

1ª Medição		2ª Medição		3ª Medição		4ª Medição		SALDO A MEDIR	
01/01/2019 a 30/01/2019		01/02/2019 a 28/02/2019		01/03/2019 a 31/03/2019		01/04/2019 a 30/04/2019			
NF 908		NF 921		NF 940		NF 949			
05/02/2019		01/03/2019		05/04/2019		06/05/2019			
QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL	QTDE	PREÇO TOTAL
1,00	R\$ 137,86		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ -
	R\$ -	9,00	R\$ 118,98		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	0,03	R\$ 11,34		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	0,99	R\$ 33,89		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	0,99	R\$ 3,19		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -	0,99	R\$ 13,11		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
1,47	R\$ 754,29		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	27,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	3,50	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	12,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	1,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	22,00	R\$ 1.149,94	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	22,00	R\$ 53,46	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -	22,00	R\$ 5.328,84	0,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	6,40	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	380,00	R\$ -
	R\$ -	1,00	R\$ 479,04	1,00	R\$ 479,04	1,00	R\$ 479,04	1,00	R\$ -
	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -
	R\$ 25.145,03		R\$ 51.988,54		R\$ 27.665,15		R\$ 14.216,09		R\$ 36.177,72

Validar documento digital e informe o código do documento: 1-W6LB-E88

Medido	R\$ 25.145,03	R\$ 51.988,54	R\$ 27.665,15	R\$ 14.216,09	R\$ 36.177,72
Contrato	R\$ 155.192,53	R\$ 155.192,53	R\$ 155.192,53	R\$ 155.192,53	R\$ 155.192,53
Saldo	R\$ 130.047,50	R\$ 78.058,96	R\$ 50.393,81	R\$ 36.177,72	R\$ 36.177,72

Medido	16,20%	33,50%	17,83%	9,16%
Acumulado	16,20%	49,70%	67,53%	76,69%
Saldo	83,80%	50,30%	32,47%	23,31%